令和 ３年 ４月１６日

保護者の皆様へ

天童市立天童北部小学校

校 長 石 澤 明 子

学級児童連絡一覧表の作成について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力いただき、心より感謝申し上げます。

 さて、本校では新型コロナウイルス・インフルエンザ、台風や大雪等による臨時休校や緊急連絡が必

要な場合は、ホームページやメール配信システムをご利用いただいております。しかし、保護者の皆様

より、ＰＴＡ関係の事業や行事、また、学級内での情報の交換や共有等で連絡を取り合うための『学級

児童連絡一覧表（電話番号）』を作成してほしいとの要望が多数寄せられます。そこで、本校では一昨年

度より各学級の『児童連絡一覧表』を作成し、各ご家庭に配付しております。今年度も下記の通り、一

覧表を作成したいと考えておりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、個人情報保護のため、『学級児童連絡一覧表』については、保護者の皆様が責任を持って保管さ

れ、目的以外の使用がないよう、取扱いには十分にご配慮いただきますようお願いいたします。

つきましては、下記の点についてご理解いただくとともに、電話番号掲載に同意いただける方、そう

でない方、双方とも同意確認書を、４月２４日（土）までに各担任の先生にご提出ください。

ご不明な点がありましたら、教頭（佐藤）までお問い合わせください。

＜『学級児童連絡一覧表』について＞

①学級毎に『児童連絡一覧表』を作成し、各ご家庭に配付します。責任をもって保管してください。

（電話番号掲載に同意いただいた方のみ）

②『学級児童連絡一覧表』の掲載内容は、同意いただいた児童氏名・電話番号のみとします。

③保護者の皆様が PTA 関係の事業や行事、学級内での情報交換や共有、また、緊急に連絡を取り合う

必要がある場合のみ使用してください。

④電話番号掲載に同意なさらない方には、学級で必要な連絡がある場合は、学級担任より直接連絡する

ようにいたします。なお、その場合は『学級児童連絡一覧表』は配付いたしません。

⑤学校全体にかかわる緊急連絡については、今後もホームページ及びメール配信システムにて行います

ので、ご登録をお願いいたします。

                   き り と り

『学級児童連絡一覧表』同意確認書

                                                  ＜４月２４日（土）まで＞

 どちらかの（    ）に○をつけてください。

 （     ）学級児童連絡一覧表への児童氏名・電話番号掲載に同意します。

 （     ）学級児童連絡一覧表への児童氏名・電話番号掲載に同意しません。

※同意いただけるご家庭は、掲載する電話番号もご記入ください。

  年   組
児童氏名 掲載電話番号